
平成 15年度決算報告書 
 
 

独立行政法人 経済産業研究所 
 

      単位：円 
区    分 予算金額 決算金額 差  額 備 考 

収 入 
運営費交付金 

  受託収入 

  普及業務関係収入 

   計 

 
2,041,347,000 

98,048,000 

 1,000,000 

2,140,395,000 

 
   2,041,347,000 

   87,920,000 

         1,374,754 

    2,130,641,754 

 
 0 

－10,128,000 

    374,754 
   －9,753,246 

 
 
注記1 

注記2 

 

支 出 
  業務経費 
   うち調査及び研究業務経費 

     政策提言・普及業務経費 

     資料収集管理業務経費 

  受託経費 
   うち大学発等ﾍﾞﾝﾁｬｰの創業環境の整備に必要な経費 

     MOT教材開発における特許分析事例収集作業経費 

  一般管理費 

   計 

 

  1,750,177,000 

  1,344,177,000 

 227,000,000 

179,000,000 

98,048,000 

98,048,000 

0 

      292,170,000 

2,140,395,000 

 

  1,430,725,364 

    1,133,153,485 

       165,177,014 

      132,394,865 

    85,792,992 

83,652,992 

2,140,000 

       267,585,386 

     1,784,103,742 

 
  －319,451,636 

 －211,023,515 

   －61,822,986 

    －46,605,135 

       －12,255,008 

  －14,395,008 

     2,140,000 
    －24,584,614 

   －356,291,258 

 
 
注記3 

 
 
注記1 

 

 
 

 

 

注記1．「受託収入」及び「受託経費」の差額は、受託金額の変更および新規業務の受託によるものであります。 

注記2．普及業務関係収入は、損益計算書において「普及業務収入」と表示しております。 

注記3．業務経費のうち、調査及び研究業務経費の予算金額及び決算金額には、政策提言・普及業務、資料収集管理業務及び管

理部門にかかわる人件費がそれぞれ含まれております。なお、損益計算書においては、管理部門にかかわる人件費

110,972,868円を一般管理費に含めております。 


